- ۱- ابوداؤد، سلیمان بن الأشعث البستانی الاذدی (م: ۲۷۵ھ)، السنن، بیروت: دارالفکر
- ۲- ابن ابی شیبہ، ابوبکر عبداللہ بن محمد الکوئی (م: ۲۳۵ھ)، المصنف، الرياض: مکتب الرشید، ۱۴۰۹ھ
- ۳- ابن ماجہ، محمد بن یزید ابوعبداللہ القزوینی (م: ۲۷۵ھ)، السنن، بیروت: دارالفکر
- ۴- ابن حبان، محمد بن حبان بن احمد ابو حاتم التمیمی (م: ۳۵۴ھ)، الصحیح، بیروت: مؤسسۃ الرسالہ، ۱۴۱۴ھ / ۱۹۹۳ء
- ۵- ازدی، معمر بن راشد (م: ۱۵۱ھ)، الجامع، بیروت: مکتب الاسلامی، ۱۴۰۳ھ
- ۶- ابن راهویہ، اسحاق بن ابراہیم المروزی (م: ۲۳۸ھ)، المسند، مدینہ منورہ: مکتبۃ الایمان، ۱۹۹۵ء
- ۷- ابویعلیٰ، احمد بن علی الموصلی التمیمی (م: ۳۰۷ھ)، المسند، دمشق: دارالمأمون للتراث، ۱۴۰۴ھ / ۱۹۸۴ء
- ۸- ابوعمر والدانی، عثمان بن سعید المقرئی (م: ۴۴۴ھ)، السنن الواردة فی الفتن، الرياض: دارالعاصمہ، ۱۴۱۶ھ
- ۹- احمد بن حنبل، ابوعبداللہ الشیبانی (م: ۲۴۱ھ)، المسند، مصر: مؤسسۃ قرطبہ
- ۱۰- ابن مندہ، محمد بن اسحاق بن یحییٰ (م: ۳۹۵ھ)، الایمان، بیروت، مؤسسۃ الرسالہ، ۱۴۰۶ھ
- ۱۱- ابن جارود، ابومحمد عبداللہ بن علی النیسابوری (م: ۳۰۷ھ)، الممقٹی، بیروت: مؤسسۃ الکتاب الثقافیہ، ۱۴۰۸ھ / ۱۹۸۸ء
- ۱۲- ابوعوانہ، یعقوب بن اسحاق الاسفرائینی (م: ۳۱۶ھ)، المسند، بیروت: دارالمعرفہ، ۱۹۹۸ء

۱۳- امام ربانی مجدد الف ثانی، شیخ احمد سرہندی (م: ۱۱۳۳ھ)، مکتوبات، دہلی: مطبعہ مرتضوی، ۱۲۹۰ھ

۱۴- بخاری، ابو عبداللہ محمد بن اسماعیل (م: ۲۵۶ھ)، الصحیح، بیروت: دار ابن کثیر، الیمامہ، ۱۴۰۷ھ/۱۹۸۷

۱۵- بزار، ابوبکر احمد بن عمرو بن عبدالحق (م: ۲۹۲ھ)، المسند، بیروت: مکتبہ المدینہ، ۱۴۰۹ھ

۱۶- بیہقی، ابوبکر، احمد بن حسین بن علی بن موسیٰ (م: ۴۵۸ھ)، سنن البیہقی الکبریٰ، مکتہ المکرمہ: مکتبۃ دارالباز، ۱۴۱۴ھ / ۱۹۹۴ء

۱۷- ترمذی، محمد بن عیسیٰ (م: ۳۷۹ھ)، الجامع الصحیح، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۸- حاکم، ابو عبداللہ، محمد بن عبداللہ النیشابوری (م: ۴۰۵ھ)، المسند رک علیٰ اخیسین، بیروت: دار الکتب العلمیہ، ۱۴۱۱ھ / ۱۹۹۰ء

۱۹- دہلی، ابوشجاع شیرویہ بن شہر دار بن شیرویہ الہمدانی (م: ۵۰۹ھ)، الفردوس بمآثور الخطاب، بیروت: دارالکتب العلمیہ، ۱۹۸۶ء

۲۰- رویانی، ابوبکر محمد بن ہارون (م: ۳۰۷ھ)، المسند، قاہرہ: موسستہ قرطبہ، ۱۴۱۶ھ

۲۱- سیوطی، جلال الدین (م: ۹۱۱ھ)، الحاوی للفتاویٰ، فیصل آباد

۲۲- شاہ ولی اللہ، محدث دہلوی (م: ۱۱۷۶ھ)، التفہیمات الالہیہ، حیدرآباد / پاکستان: مطبع حیدری، ۱۹۶۷ء

۲۳- شاہ ولی اللہ، محدث دہلوی (م: ۱۱۷۶ھ)، همعات، حیدرآباد، پاکستان: شاہ ولی اللہ اکیڈمی

۲۴- شاہ اسماعیل دہلوی (م: ۱۴۳۶ھ)، صراط مستقیم، دیوبند، انڈیا: کتب خانہ اشرفیہ

- ۲۵۔ طبرانی، ابو القاسم سلیمان بن احمد بن ایوب (م: ۳۶۰ھ) المعجم الکبیر، الموصل: مکتبۃ العلوم والحکم، ۱۴۰۴ھ / ۱۹۸۳ء
- ۲۶۔ طبرانی، ابو القاسم سلیمان بن احمد بن ایوب (م: ۳۶۰ھ) مسند الشامیین، بیروت: مؤسسۃ الرسالہ، ۱۴۰۵ھ
- ۲۷۔ طبرانی، ابو القاسم، سلیمان بن احمد (م: ۳۶۰ھ)، المعجم الاوسط، القاہرۃ دار الحرثین، ۱۴۱۵ھ
- ۲۸۔ ابن حجر عسقلانی، ابو الفضل احمد بن علی (م: ۸۵۲ھ)، فتح الباری، بیروت: دار المعرفۃ، ۱۳۷۹ھ
- ۲۹۔